
 

２０１１年度地域行事年間予定

体育館の一般開放を再開しました

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ　ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

２０１１年
４月２５日（月）

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

第131号

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

 

 グリーン ファクトリー

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

行　事　名 実施予定時期 内　　容

製油所見学会 ５月２９日（日） 地域の皆様を対象に見学会を開催

子供見学会
８月９日（火）
～ ８月２３日（火）

小学生以上の子供達を対象に石油の学
習と見学会を開催

ちびっ子
ｷｬｯﾁﾎﾞｰﾙ教室

9月～１０月 頃
（詳細時期未定）

当所体育館で横浜ﾍﾞｲｽﾀｰｽﾞの元ﾌﾟﾛ野
球選手をｺｰﾁに迎えて、小学校低学
年・幼稚園の子供達を対象にｷｬｯﾁﾎﾞｰ
ﾙ・ﾊﾞｯﾃｨﾝｸﾞ教室を開催

ENEOS杯
少年ﾌｯﾄｻﾙ大会

11月～12月 頃
（詳細時期未定）

横浜市中区に協賛し、当所体育館で地
域のｻｯｶｰﾁｰﾑを対象に、少年ﾌｯﾄｻﾙ大
会およびｻｯｶｰ教室を開催

　今年度の地域の皆様へご案内する行事を、下表のとおり計画しておりま
すので、お知らせいたします。多数のご参加お待ちしております。

　３月１１日の東北地方太平洋沖地震以来、非常事態に備え地域の皆様にご
利用をご遠慮いただいておりました根岸製油所体育館の一般開放を、5月よ
り再開いたします。期間中、皆様にはご不便おかけしました。
　また依然として厳しい電力事情でございますので、節電の観点から、ア
リーナ内白熱灯のご利用はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。ま
たご利用時間は９時～１７時（１２～１３時除く）とさせていただきます。

回
覧

製油所見学会のご案内

　当所では、例年６月に環境月間行事の一環として、地域
の皆様を対象とした製油所見学会を開催しておりました。
　今年度は３月に発生した大地震により、地域の皆様より
製油所の安全性・地域の安全性について、多くの問合せを
頂いておりますので、開催時期を早め、地震や津波の影響
について地域の皆様が疑問に思われている点や不安に感じ
ていらっしゃる内容についての意見交流の場にできればと
考えております。
　この機会に是非ご参加いただければと存じます。

１. 日　　時　５月２9日（日）
　　　　　　　午前の部：　９時００分～1１時３０分
　　　　　　　午後の部：１３時３０分～１６時００分
２. 内　　容 ・大地震時の影響と対策の説明
　　　　　　・製油所内の施設見学
　　　　　　・意見交流
３. お申込み　５月１３日までにお電話でお申込み下さい。
　　　　　　（総務グループTEL７５７－７１１１）
４. 受付人数　各５０名までとさせていただきますが、
　　　　　　　人数により追加開催を検討いたします。
　
　◆お申込みは、平日の９時～１６時の時間帯にお願いします。

※今年度のサマーフェスティバルは、諸事情により開催いたしません。
※各行事の詳細につきましては、行事ごとに本紙でご案内いたします。


